ACTA DE REUNION DE ACLARACION

INVITACION PUBLICA ON-IP-02-2023

“ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO MEDICO FISIOTERAPIA Y OFTALMOLOGIA — PRIMERA
CONVOCATORIA”

En las oficinas de la Caja de Salud de la Banca Privada, ubicadas en la Calle Reyes Ortiz Edf. Gundlach
Torre QOeste piso 22, a horas 15:30 de la tarde del dia 16 de marzo del afio 2023, se realizo la reunion de
aclaracion INVITACION PUBLICA ON-IP-02-2023: “ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO MEDICO
FISIOTERAPIA Y OFTALMOLOGIA” Primera Convocatoria

La Reuniodn de Aclaracion se realizé con la participacion de los siguientes representantes de la Caja de Salud
de la Banca Privada:

+ Ing. Jose Luis Ramirez Unidad Solicitante Reg. La Paz

e Ing. Jose Luis Magne Area Administrativa Oficina Nacional
e Lic. Yessica Montoya Area Administrativa Oficina Nacional
e Ing. Raul Lara Area Administrativa Oficina Nacional

1. CONSULTAS ESCRITAS

De acuerdo a lo establecido en la convocatoria, el plazo de recepcion de consultas escritas fue hasta el
15/03/2023 hasta Hrs. 15:00, via correo electrénico: proveedores@csbp.com.bo

Al respecto, se debe sefialar que no se recibieron Consultas Escritas hasta la fecha y hora establecida en el
Pliego de Condiciones.

2. CONSULTAS EN REUNION PRESENCIAL

Se continud con la Reunion de Aclaracién con la participacion de la siguiente empresa:

EMPRESA REPRESENTANTE
ISIS MEDICAL Jose Campos
INNOMED Alex Pomier

CONSULTAS EN SALA

Posteriormente se dio lugar a las consultas en sala, la consulta técnica expuesta por el representante de la
empresa es la siguiente:

CONSULTAS TECNICAS
ITEM 4: EQUIPO DE ELECTROTERAPIA CON ELECTROMIOGRAFIA FEEDBACK
ISIS MEDICAL

Pregunta 1: Respecto a la cantidad, en la descripcion del item menciona 1 cantidad y en la tabla (datos
técnicos del quipo o bien) menciona 2 unidades, de la misma forma en el Formulario N°4 Propuesta
Econémica ¢, Cual es la cantidad correcta?

Respuesta: La cantidad solicitada de este item es 1.
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ITEM 5: SILLON DE OTORRINOLARINGOLOGIA
INNOMED

Pregunta 1: Respecto a la altura minima de 480mm o superior ¢ Esta altura minima entre que puntos se
refiere altura base o de elevacion que va a tener el sillon?

Respuesta: Hace referencia a la altura base de 480mm y ascendiendo hasta 700mm o superior.
3. ENMIENDAS

Producto de las consultas y la reunién de aclaraciéon llevada adelante, se efectuaran las siguientes
enmiendas al Pliego de Condiciones:

ENMIENDA 1:

Donde solicita: Aclaracion en la cantidad de unidades del item N°4 Equipo de electroterapia con
electromiografia Feedback.

Se modifica: La cantidad requerida es 1 unidad, en las paginas: 12, 24, 50 y 60.
ENMIENDA 2:

Donde solicita: En el plazo de entrega de todos los items, se menciona los dias de entrega que se contaran
a partir de la firma de la orden de compra.

Se modifica: Los dias de entrega que se contaran a partir del contrato, en las paginas 17, 19, 22, 24, 27,
37,42, 48, 563 y 58.

Sin tener mas consultas y/o aclaraciones se concluye la Reunion de Aclaracion a horas 15:43 del mismo
dia.

La Paz, 17 de marzo de 2023

. Yessica Yateria Montoya Terin
ANALISTA DE COMPR |
ADE SALUD DE LA BANCA PRwADA
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